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Den 5. november 2009 
 
Professionshøjskolerne reddet på målstregen 
 
”Vi er tilfredse med, at regeringen, Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne og Radi-
kale Venstre har givet os en ramme, der gør, at vi kan fortsætte de aktiviteter, vi 
allerede har sat i gang for at sikre mere attraktive uddannelser på velfærdsområ-
det. Men vi har ikke fået en bæredygtig udviklingsbevilling i denne omgang, og det 
er vi skuffede over, for det viser, at der er lang vej endnu, før vi har en nuanceret 
og balanceret investering i de videregående uddannelser”, siger Laust Joen Jakob-
sen, formand for professionshøjskolerne, om resultatet.  
 
Fra globaliseringspuljen er der til forskning og udvikling samt videregående uddan-
nelser fordelt 7,4 mia. kr. i perioden 2010-2012. Professionshøjskoler og ingeniør-
højskoler har fået lige knap 300 mio. kr. årligt, hvilket svarer til et reelt løft på 58 
mio. kr. årligt i forhold til 2009.  
 
”Vi har fået et bredt forlig, og det er vi tilfredse med. Det viser, at der er en generel 
politisk interesse i vores uddannelser. Det er godt for vores uddannelser, vores stu-
derende og velfærdssystemet”, siger Laust Joen Jakobsen, som i forhandlingsforlø-
bet har været ude med skarpe advarsler om den katastrofekurs, professionshøjsko-
lerne ville blive sendt på, hvis ikke velfærdsuddannelserne blev tilgodeset i forde-
lingen af globaliseringsmidlerne.  
 
Derfor er Laust Joen Jakobsen naturligvis også tilfreds med, at skrækscenariet ikke 
blev til virkelighed: ”Nu behøver vi trods alt ikke at skære i de lokale initiativer, der 
er i gang sammen med kommuner, regioner og de faglige organisationer m.fl. om 
udviklingen af velfærdsuddannelserne. Det er vigtigt, at vi kan fortsætte det gode 
samarbejde, så velfærdssystemets centrale funktioner fortsat kan varetages af 
kompetent personale i alle egne af landet.” 
 
Men professionshøjskolerne havde gerne set, at de var blevet tildelt en varig basis-
bevilling til udviklingen af uddannelserne. Det vil give de bedste muligheder for at 
arbejde strategisk og systematisk med udviklingen af uddannelserne og indfri de 
politiske, samfundsøkonomiske og uddannelsesmæssige ambitioner for professi-
onshøjskolesektoren. Men det forudsætter en mere balanceret investering i den 
samlede videregående uddannelsessektor. 
 
Derfor håber Laust Joen Jakobsen, at politikerne på Christiansborg vil sikre en end-
nu bedre økonomi til netop udviklingen af uddannelserne, når næste års finanslov 
skal forhandles. ”En varig basisbevilling til sektoren vil sende et stærkt velfærdspo-
litisk signal om, at sygeplejersker, folkeskolelærere, pædagoger, socialrådgivere 
mv. udfører så væsentlige funktioner for vores samfund, at vi ikke her kan tillade 
os at gå på kompromis med kvaliteten i deres uddannelse”, slutter Laust Joen Ja-
kobsen. 
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